
 

 

1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ       Σίνδος 15/11/2023 
        Αρ.πρωτ.:  24360 
        Αρ.Απόφασης: 2307 

 

 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΟΡΙΣΜΟΣ 
ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2022» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως 

ισχύει,  

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145), όπως ισχύει 

δ) του άρθρου  40 του Ν.4701/2020 (ΦΕΚ Α’ 128) 

ε) Της παρ. 3 του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006. 

στ) του άρθρου 163 του Ν.4472/2017 περί έγκρισης Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018 -2021 

2. Την υπ’ αριθ. 1322/18353/29-09-2022 απόφαση Δημάρχου περί του ορισμού Αντιδημάρχων 

και μεταβίβασης σε αυτούς συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων. 

3. Την υπ’ αριθ. 1426/14943/07-07-2023 απόφαση Δημάρχου «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 

1322/18353/29-09-2022 απόφαση Δημάρχου περί του ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 

σε αυτούς συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων ως προς τις αρμοδιότητες Διοικητικής και 

Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Δέλτα». 

ΑΔΑ: 91Γ5Ω9Ι-ΤΧΡ



 

 

2 
 

περί του ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης σε αυτούς συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων. 

4. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την 

ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

5. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 

Δεσμεύσεων» 

6. Την υπ’ αριθμ. 1/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης Π/Υ έτους 2023 η 

οποία επικυρώθηκε με το υπ’ αριθ. 11551/24-01-23 απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ 

7. Τα από  03/11/2023 έγγραφα σύμβασης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

8. Την υπ’ αριθ. 23462/03-11-2023 Εισήγηση του Τμήματος  Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και 

Προμηθειών με θέμα «Έκδοση απόφασης έγκρισης πολυετούς δαπάνης για την υπηρεσία 

«Ορισμός Ορκωτού Ελεγκτή για τον  έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου για το 

έτος 2022», ΑΔΑΜ:23REQ013703151 (πρωτογενές αίτημα) 

9. την υπ’ αριθ. 24158/13-11-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. ότι δεν γίνεται υπέρβαση των 

ανωτάτων ορίων δαπανών των δεσμευτικών στόχων και των επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων 

του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 

10. Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της δαπάνης για τον Ορισμό Ορκωτού Ελεγκτή για τον 

έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου έτους 2022,  η οποία αφορά το έτος 2024. 

11. Την αναγκαιότητα ολοκλήρωσης της διαδικασίας ανάθεσης εντός του Οκτωβρίου σύμφωνα 

με την παρ. 3 του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 ούτως ώστε να είναι σε θέση να ολοκληρωθεί 

έγκαιρα ο σχετικός έλεγχος.  

 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Την έγκριση της πολυετούς δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους εννέα χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (9.474,22 €), για τον Ορισμό Ορκωτού Ελεγκτή για τον  έλεγχο των 

οικονομικών καταστάσεων του Δήμου για το έτος 2022, το οποίο κατανέμεται στα έτη 2023 και 

2024 ως εξής: 

- Στο τρέχον έτος 2023 μηδέν ευρώ (0 €) διότι η δαπάνη αφορά εξ ολοκλήρου το επόμενο έτος 

- στο έτος 2024 ποσό εννέα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (9.474,22 €) σε βάρος του ΚΑ 

02.10.6142.006 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 

 

Β. Η ανωτέρω πολυετής δαπάνη αφορά  την ανάθεση σε ορκωτό ελεγκτή του ελέγχου των 

ΑΔΑ: 91Γ5Ω9Ι-ΤΧΡ



 

 

3 
 

οικονομικών καταστάσεων του Δήμου, έτους 2022 

 

Γ. Με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης 

αυτής, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, οι 

αποφάσεις ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης, κατά το μέρος που αφορούν 

στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.  

 

Δ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, προκειμένου 

να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του οικονομικού 

έτους που αφορά η σχετική δαπάνη. 

 
 

Η  ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 91Γ5Ω9Ι-ΤΧΡ


		2023-11-15T14:13:13+0200
	Athens




